

貸借対照表

(2018年7月20日現在)

(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)	(1,940,583,786)	(負債の部)	(1,143,204,039)
流動資産	1,756,672,889	流動負債	914,574,079
現金及び預金	209,276,419	短期借入金	410,000,000
受取手形	344,468,368	買掛金	418,700,822
電子記録債権	108,312,415	未払金	37,045,865
売掛金	1,012,086,618	預り金	10,271,792
商品	7,884,723	未払法人税等	26,758,400
立替・預け金	68,000	未払消費税等	11,797,200
未収入金	4,338,710		
前払費用	45,781	固定負債	228,629,960
仮払金	2,348,465	長期借入金	210,230,000
投資有価証券	82,515,390	長期未払金	18,399,960
貸倒引当金	△ 14,672,000		
固定資産	183,573,397	(純資産の部)	(797,379,747)
有形固定資産	115,164,091	株主資本	797,379,747
建物	24,368,208	資本金	50,000,000
建物附属設備	4,138,260	利益剰余金	747,379,747
構築物	28,200	利益準備金	4,960,000
工具器具備・車両	226,298	その他利益剰余金	742,419,747
リース資産	17,037,000	別途積立金	100,000,000
土地	68,574,391	繰越利益剰余金	642,419,747
その他有形固定資産	791,734		
無形固定資産	150,000		
ソフトウェア	150,000		
投資その他の資産	68,259,306		
出資金	25,535,000		
保証金	6,330,442		
長期前払費用	28,289,195		
入会金	8,000,000		
長期滞り債権	209,337		
貸倒引当金	△ 104,668		
繰延資産	337,500		
不返還敷金	337,500		
合 計	1,940,583,786	合 計	1,940,583,786

注) 1. 有形固定資産の減価償却累計額

93,244,275 円

2. 一株当りの当期純利益

1,024.01 円

3. 一株当りの純資産額

7,973.79 円

損益計算書

2017年7月21日から

2018年7月20日まで

(単位:円)

科 目		金 額	
経常損益の部	売上高		4,339,143,833
	営業売上原価		
	損益の部	6,689,413	
	期首商品棚卸高	3,599,405,130	
	当期商品仕入高	96,329,000	
	機械仕入高	69,118,316	
	仕入値引き	7,663,803	3,625,641,424
	期末商品棚卸高		713,502,409
	売上総利益		571,692,130
	販売費及び一般管理費		141,810,279
営業利益			
益の部	営業外	2,468	
	受取利息	4,678,252	
	配当金	2,721,284	
	雑収入		7,402,004
	営業外費用		
	支払利息	5,101,267	
	売上値引	1,797,199	
	雑損失	6,484,411	
貸倒償却(一括)	1,883,000		
繰延資産償却	90,000	15,355,877	
経常利益		133,856,406	
特別損益の部	特別利益		
	固定資産売却益	112,229	26,696,348
	貸倒引当金戻入	3,087,209	
	その他特別利益	23,496,910	
	特別損失		
	固定資産除却・売却損	576,695	13,212,095
貸倒償却(個別)	2,994,420		
その他特別損失	9,640,980		
	税引前当期純利益		147,340,659
	法人税、住民税及び事業税	44,938,700	44,938,700
	当期純利益		102,401,959